
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
1 

 
 

 
 

 
Europska unija 

Fond solidarnosti Europske unije 
 

Broj: 10-231-37/2-2022 
Evidencijski broj nabave: JN 61-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 
za nabavu usluga utovara i prijevoza opreme i inventara kompleksa zgrada Gliptoteke,  

u prostor za privremenu pohranu  
 
 

prema Pozivu za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – Provedba mjera zaštite kulturne 
baštine oštećen u potresu 22. ožujka 2020.godine na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i 
Zagrebačke županije, KLASA: 612-05/21-01/0147, koje se financira iz Fonda solidarnosti Europske 

unije, po Ugovoru broj: 74-0005-21 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zagreb, listopad 2022. 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
2 

 
 

 
Poziv za dostavu ponuda Naručitelja izrađen je sukladno odredbama članka 7. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-
194/2-2022. od 24. 2. 2022. sljedećeg sadržaja: 

 
1. PODATCI O JAVNOM NARUČITELJU 
 
Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 
Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, Zagreb 
OIB: 61989185242 
Broj telefona: 01/4895-111 
Broj telefaksa: 01/4817-503 
Internetska adresa: www.hazu.hr 
Adresa elektroničke pošte: info@hazu.hr 
 
2. OSOBE ILI SLUŽBA ZADUŽENE ZA KONTAKT 
 
Ime i Prezime: Marica Malezija 
Adresa: Trg Josipa Jurja Strossmayera 14, Zagreb 
Adresa elektronske pošte: mmalezija@hazu.hr 
Telefon: 01/4895-386 
 
3. VRSTA POSTUPKA, PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE I NAVOD O SUKOBU INTERESA 
 
Jednostavna nabava, evidencijski broj nabave JN 61-2022 Postupak nabave provodi se sukladno 
članku 15. stavku 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne Novine broj: 120/2016, dalje u tekstu: „ZJN 
2016“) i članku 6. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave (pročišćeni tekst) u Hrvatskoj 
akademiji znanosti i umjetnosti broj: 10-194/2-2022. od 24. 2. 2022. 
 
Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a) iznosi 172.000,00 kuna 
 
Gospodarski subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa. U smislu članka 76. i 77. ZJN2016 ima 
gospodarski subjekt s kojim Naručitelj ne smije sklapati ugovore o javnoj nabavi. Obavijest o 
postojanju sukoba interesa objavljena je na internetskoj stranici Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti, https://www.info.hazu.hr/javna-nabava/. 

4. PREDMET NABAVE, KOLIČINE, MJESTO I ROK IZVRŠENJA 
 
4.1. Opis predmeta nabave: 

Predmet nabave je nabava usluga utovara i prijevoza opreme i inventara kompleksa zgrada 
Gliptoteke HAZU, u prostor za privremenu pohranu, sve s ciljem provedbe mjera zaštite kulturne 
baštine oštećene u potresu 22. ožujka 2020. godine na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije i Zagrebačke županije.  
 
Predmetna nabava provodi se prema Pozivu za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava – 
Provedba mjera zaštite kulturne baštine oštećene u potresu 22. ožujka 2020.godine na području 
Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije, KLASA: 612-05/21-01/0147, te će se 
nabava u cijelosti financirati iz Fonda solidarnosti Europske unije, po Ugovoru broj: 74-0005-21. 
 
Kompleks zgrada Gliptoteke Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti pojedinačno je zaštićeno 
kulturno dobro upisano u registar kulturnih dobara RH – Listu zaštićenih kulturnih dobara, broj 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
3 

 
 

Registra Z-3346 i nalazi se unutar prostornih međa kulturnog dobra Povijesna urbana cjelina Grada 
Zagreba, broj Registra: Z-1525. 
Osnovni cilj ovog projekta je sanacija šteta od potresa, sprečavanje nastajanja daljnjih šteta na 
kulturnom dobru, osiguranja zdravlja i života ljudi i dugoročno očuvanje svih vrijednosti kulturnog 
dobra. 
 
Predmetna Nabava usluga utovara i prijevoza opreme i inventara, knjižne građe kompleksa zgrada 
Gliptoteke HAZU, u prostor za privremenu pohranu, uključuje 3 osnovne aktivnosti kako slijedi: 
 
I. Aktivnost: Utovar i prijevoz opreme i inventara kompleksa zgrada Gliptoteke HAZU na lokaciju 
prostora za privremenu pohranu na lokaciji Veliko Trgovišće, ulica Stjepana Radića 41. 
Utovar i prijevoz opreme i inventara kompleksa zgrada Gliptoteke HAZU. Zbog predstojećih radova na 
cjelovitoj obnovi potresom stradalog kompleksa zgrada, potrebno je, prenijeti i utovariti u 
transportno vozilo, zatim preseliti, istovariti i razmjestiti prema uputama djelatnika HAZU u prostor 
za privremenu pohranu na lokaciji Veliko Trgovišće, Stjepana Radića 41. 
U okviru usluge pripreme utovara i prijevoza potrebno je inventar i opremu unutar same zgrade 
prenijeti, dakle nužno je prethodno fizički spustiti opremu i inventar s viših katova u prizemlje do 
transportnog vozila. Predmet ove nabave uključuje zaštitu i pakiranje inventara, u pucketajuću ili 
stretch – foliju, kao i u druge prikladne materijale, prema pravilima struke. Napominje se kako zgrada 
nema lift te je potrebno ručno prenositi sve unutar same zgrade.  

Oprema i inventar koji se utovaruju i prijevoze u sklopu ove I: aktivnosti je kako slijedi:  

- Ormari /5 kom sa staklom - okvirnih dimenzija: 260x190x65 cm; 220x175x40 cm , 203x180x65 , 
186x90x50, 203x180x65, cm (smještaj: prizemlje dvorišne zgrade) 

- Fotelje/ 8 kom - okvirnih dimenzija: 70x86x75cm, 70x86x75 cm, 90x140x68 cm, 75x70x180 cm, 
100x60x60 cm, 70x90x80cm , 100x50x50, 100x50x50 cm (smještaj: prizemlje dvorišne zgrade) 

- Stolice/12 kom - okvirnih dimenzija: svih stolica cca 100x50x50 cm) (smještaj: prizemlje dvorišne 
zgrade)  

- Stolovi/ 3 kom - okvirnih dimenzija: 73x92x72 cm, 80x90x200 cm, 75x170x120 cm. 
(smještaj: prizemlje      dvorišne zgrade) 

- Ormari /11 kom sa staklom - okvirnih dimenzija: 7 x (v. 120, š.99 cm), 219 x 130 cm, 219 x 130 
cm, 219 x 130 cm, 240 x 120 x 50 cm (smještaj: prizemlje istočne i zapadne zgrade, 1. kat zapadne 
zgrade) 

- Ormari – 10 komada / okvirnih dimenzija: v. 218 x š. 150 cm, v. 218 x š. 150 cm, 169 x 115 cm, 168 
x 98 cm,v. 219 x š. 129 cm, v. 168 x 80 cm, 204 cm x 183 cm, 194 x 67 cm, 220 x 148 cm, 182 x 110 
cm – (smještaj: prizemlje i 1. kat zapadne zgrade) 

- Metalni ormar, okvirnih dimenzija 95 x 40 x 195 cm (smještaj: prizemlje zapadne zgrade) 
- Stilski ormar s ogledalom: okvirnih dimenzija 250 x 100 x 50 cm (smještaj: prizemlje zapadne 

zgrade) 
- Uredski stolovi – 8 kom, okvirnih dimenzija: v.73 x š. 150 cm, 79 x 130 cm, 77 x 109 cm, 80 x 64 

cm, 80 x 168cm, 75 x 150 cm, 80 x 149 cm, 72 x 120 cm (smještaj: 1. kat zapadne zgrade) 
-  Polica –6 kom, okvirnih dimenzija: v. 200 x š 180 cm, v. 219 x 171,5 cm, v. 2 x 78 cm (3 

komada), 150 x 109 cm (smještaj:prizemlje i 1. kat zapadne zgrade) 
- Stilski namještaj – 4 fotelje, dvosjed, 2 ormara u dijelovima 
- Komoda – 5 kom, okvirnih dimenzija: v. 81 xm x š. 119 cm, 90 x 139 cm, 100 x 83 cm, 115 x 97 

cm, 75 x 62 cm (smještaj 1. kat zapadne zgrade) 
- 2 vješalice 
- Ladičar- 2 kom, okvirnih dimenzija: v. 88 x š. 209 cm, 185 x 89 cm 
- 3 metalna ormara, okvirnih dimenzija: v. 195 x 103 cm (smještaj: 1. kat zapadne zgrade) 
- Stol, 2 kom, okvirnih dimenzija: – v. 81 x 280 cm (smještaj: prizemlje zapadne zgrade), v. 78 x 

290 cm (smještaj:1. kat zapadne zgrade) 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
4 

 
 

 
- 16 stolica (smjštaj: 1. i 2. kat zapadne zgrade) 
- Kuhinjski elementi: okvirnih dimenzija 2 x (v. 12 cm x 250 cm) (1. kat zapadne zgrade) 
- Vitrine za smještaj medalja: v. 90 x 409 cm, 90 x 203 cm, 90 x 612 cm (1. kat zapadne zgrade) 
- Inventar s porte: polica i 2 sklopiva pulta (prizemlje zapadne zgrade) 
- Cca. 550 kutija knjižne građe (građa Gliptoteke, Ornitološkog zavoda i Lingvističkog zavoda) 
- 5 TV prijemnik 107 cm sa nosačima (smještaj: 1. kat zapadne zgrade) 
- 3 projektora OPTOMA (smještaj: 1. kat zapadne zgrade) 
- 12 dvd playera (smještaj: 1. kat zapadne zgrade) 
- 100 sklopivih stolica (smještaj zapadna zgrada) 
- 59 postamenata složeni jedan na drugi zauzimaju 15 m2 
 
II. Aktivnost: Utovar i prijevoz uredske opreme i inventara kompleksa zgrada Gliptoteke HAZU na 
lokaciju privremenog zamjenskog ureda potrebno je, prenijeti i utovariti u transportno vozilo, zatim 
preseliti, istovariti i razmjestiti prema uputama djelatnika HAZU u prostor privremenog zamjenskog 
ureda Gliptoteke HAZU.  
Oprema i inventar koji se utovaruju i prijevoze u sklopu ove II. aktivnosti je kako slijedi:  
Uredski inventar iz Gliptoteke HAZU,smješten u prizemlju i prvom katu zapadne zgrade) 
- 5 Stolova- okvirnih dimenzija: v. 79 x 148 cm, 78 x 157 cm, 78 x 149 cm, 80 x 160 cm, 77 x 149 cm 
- Stolić - okvirnih dimenzija: v. 46,5 x 42 cm, 77 x 89 cm, 70 x 39 cm 
- Metalna polica- okvirnih dimenzija- v.188 x 101 cm 
- Komoda – 103 x 92 cm 
- Ormar- okvirnih dimenzija – v. 206 x 157 cm 
- 2 vješalice 
- Uredske stolice – 7 komada 
- Kompjuter – 4 komada 
- Skener- 3 komada 
- Printer- 3 komada 
- Frižider 
- 2 sklopiva plastična stola 
- 2 taburea 
- 2 zidna el.radijatora 135x40 cm 
- mali ormarić dimenzija 60 x 40 cm 

 
III: Aktivnost: Utovar i prijevoz knjižne građe ukupno približno 100. 000 knjiga što čini cca 200 m3  iz 
prostora kompleksa zgrada Gliptoteke HAZU, na lokaciju privremene pohrane, za pakiranje istih 
potrebno je cca 130 komada euro paleta i strech folija za zamatanje, prenijeti i utovariti u 
transportno vozilo, zatim preseliti, istovariti i razmjestiti prema uputama djelatnika HAZU u prostor 
privremene pohrane u krugu do 50 kilometara (adresu lokacije će odabrani ponuditelj dobiti 
naknadno). 
 
Odabrani ponuditelj dužan je osigurati odgovarajuće transportno vozilo za prijevoz opreme, 
inventara, knjižne građe te potrebnu radnu snagu za izvršenje predmeta nabave, transportne drvene 
palete okvirnih dimenzija D×Š×V: 1200×800×144 mm, cca130 kom, strech folija za zamatanje, 
pomoćni potrošni materijal za pakiranje, pucketajuću foliju, ljepljivu traku (selotejp i/ili krep traku) i 
drugi potrošni materijal za pakiranje.  
 
4.2. Podaci o terminu obilaska lokacije  
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
5 

 
 

Obilazak lokacije nije obavezan. Prije izrade i dostave ponude preporuča se zainteresiranim 
gospodarskim subjektima da izvrše obilazak lokacije na kojoj će se izvršavati usluge kako bi se mogli 
upoznati sa svim uvjetima na terenu u svrhu procjene svih rizika i elemenata potrebnih za 
podnošenje cjelovite ponude.  
 
Obilazak je moguće izvršiti uz prethodnu najavu najmanje 24 sata prije željenog obilaska, na adresu 
elektroničke pošte osobe zadužene za kontakt: mmalezija@hazu.hr 
 
U slučaju ne obilaska lokacije od strane gospodarskih subjekata, smatrat će se da su isti upoznati sa 
svim uvjetima na terenu. Gospodarski subjekti ne trebaju kao sastavni dio svoje ponude prilagati bilo 
kakve dokumente vezane uz obilazak lokacije.  
 
Ponuditelj snosi vlastitu odgovornost za pribavljanje pouzdanih informacija koje se tiču bilo kojeg 
uvjeta i obveza koje mogu na bilo koji način utjecati na iznos ponude ili prirodu nabave ili izvršenja 
usluga. 
 
4.3. Jedinstveni rječnik javne nabave: 
 
CPV 98392000-7 Usluge preseljenja  
CPV 79920000-9 Usluge pakiranja i srodne usluge 
 
4.4. Dijeljenje predmeta  nabave: 
 
Predmet nabave nije podijeljen na grupe i nudi se samo u cijelosti. 
 
4.5. Količina predmeta nabave:  
 
Količine predmeta nabave iskazane u Pozivu na dostavu ponuda i pripadajućem Troškovniku su 
okvirne količine, utvrđene u skladu s člankom 6. stavak 4. točkom 2. Pravilnika o dokumentaciji o 
nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (Narodne novine broj 5/2017 te 75/2020.).  
 
4.6.Tehničke specifikacije: 
 
Tehničke specifikacije određene su ovim Pozivom za dostavu ponuda te Troškovnikom (Prilog 5.) koji 
su sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 

Kriteriji za ocjenu jednakovrijednosti predmeta nabave ako se upućuje na marku, izvor, patent – nije 
primjenjivo. 
 
4.7. Troškovnik  
 
Troškovnik se nalazi u Prilogu 5. (excel format) te je sastavni dio ovog Poziva za dostavu ponuda. 
Ponuditelj mora u potpunosti ispuniti sve tražene jedinične i ukupne cijene bez PDV-a za stavku 
Troškovnika i to na propisanom obrascu u obliku iz ovog Poziva za dostavu ponuda. Jedinična cijena 
stavke Troškovnika smije biti iskazana s najviše 2 (dvije) decimale.  
 
Naručitelj je napravio formule u troškovniku za izračun ukupne cijene stavke kao umnožak količine i 
jedinične cijene zaokružen na dvije decimale pojedinačnih cijena kao i ukupnoj rekapitulaciji. 
Ponuditelj dostavlja popunjeni troškovnik potpisan od strane ovlaštene osobe. 
 
4.8. Mjesto izvršenja usluge:  
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
6 

 
 

Mjesto utovara opreme inventara i knjižne građe je Gliptoteka HAZU, Medvedgradska 2, Zagreb, a 
mjesto istovara je prostor za privremenu pohranu za opremu i inventar obuhvaćen u I. Aktivnosti na 
lokaciji Veliko Trgovišće, adresa Stjepana Radića 41m Udaljenost između mjesta utovara i mjesta 
istovara je cca 50 kilometara.  
Mjesto istovara za opremu i inventar obuhvaćen u II. Aktivnosti je na drugoj lokaciji u Zagrebu. 
Mjesto istovara knjižne građe obuhvaćene u III. Aktivnosti je na drugoj lokaciji u krugu do 50 km. 
 
4.9. Rok izvršenja usluge:  
 
Rok izvršenja usluge počinje teći od prvog dana nakon dana obostranog potpisa ugovora i mora se 
izvršiti u roku 15 (petnaest) dana. 
 
5. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (osnove za isključenje 
gospodarskog subjekta i dokazi sposobnosti) 
 
Javni naručitelj će odbiti ponudu ponuditelja koji ne zadovolji uvjet nekažnjavanosti, podmirenih 
poreznih obveza, te sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti. 
 
U tu svrhu ponuditelji su obvezni dostaviti: 
1) Izjavu o nekažnjavanju koju daje osoba ovlaštena za zastupanje na obrascu (Prilog 2.) koji je 
sastavni dio ovog Poziva. 
2) Izjavu o nepostojanju poreznog duga na obrascu (Prilogu 3.) koji je sastavni dio ovog Poziva  
3) Izjavu o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti na obrascu (Prilogu 4.) koji je sastavni 
dio ovog Poziva. 
 
Sve tražene dokumente i dokaze Ponuditelj može dostaviti u neovjerenoj preslici ili ovjerenoj 
preslici ili izvorniku. Naručitelj zadržava pravo da prije potpisivanja ugovora ili izdavanja 
narudžbenice od odabranog ponuditelja ukoliko je isti dostavio tražene dokumente u neovjerenoj 
preslici zatraži uvid u originalne dokumente. 
 
6. NAČIN DOSTAVE PONUDE 
 
Ponuditelj će svoju ponudu na obrascu (Prilog 1.) koji je sastavni dio ovog Poziva, s traženim 
prilozima dostaviti na adresu elektronske pošte: mmalezija@hazu.hr. 
 
Krajnji rok za dostavu ponuda je: 28. listopada 2022. do 12 sati. 
 
Ponuditelj dostavlja ponudu s cijenom izraženom u hrvatskim kunama, bez poreza na dodanu 
vrijednost. Cijena ponude piše se brojkama 
 
Cijena ponude izražava se za cjelokupni predmet nabave i to na bazi troškovnika (Prilog 5.). U cijenu 
ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a. 
 
Ponuditelj će ispuniti jedinične cijene i ukupne iznose stavke opisane u troškovniku.  
 
Ponuđene jedinične cijene iz troškovnika su nepromjenjive i obuhvaćaju sve troškove i izdatke 
Ponuditelja vezano uz predmet nabave osim PDV-a. 
 
7. ROK VALJANOSTI PONUDE 
 
Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
7 

 
 

 
8. KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE 
 
Kriterij za odabir ponude je najniža cijena uz ispunjenje uvjeta traženih točkom 5. ovog Poziva. Ako su 
pristigle dvije ili više prihvatljivih ponuda s istom najnižom cijenom odabrat će se ponuda koja je 
zaprimljena ranije.  
 
9. DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI PONIŠTENJU 
 
Naručitelj će na temelju rezultata pregleda i ocjena pristiglih ponuda donijeti Odluku o odabiru 
najpovoljnije ponude, te će se s odabranim Ponuditelju sklopiti Ugovor. 
 
10. ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 
 
Avansnog plaćanja nema. 
 
Naručitelj se obvezuje dostavljene račune platiti u roku od 60 dana od dana zaprimanja na IBAN žiro 
računa Ponuditelja. 
 
Odabrani ponuditelj je dužan izdati i dostaviti račun za izvršene usluge izrađen na način kako je to 
propisano odredbama Zakona o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018). 
Osnovni elementi koje eRačun treba sadržati propisani su člankom 5. navedenog Zakona. 
 
11. POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Sukladno članku 12. stavak 1. točka 1a. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), Naručitelj za nabavu 
usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna (bez PDV-a) nije obvezan provoditi postupke 
javne nabave propisane navedenim Zakonom.  
Uzimajući u obzir navedeno ne postoji mogućnost podnošenja žalbe za predmetni postupak. 
 
PRILOZI POZIVU: 
 
Prilog 1. Ponudbeni list 
Prilog 2. Izjava o nekažnjavanju 
Prilog 3. Izjava o nepostojanju poreznog duga 
Prilog 4. Izjava o registraciji za obavljanje profesionalne djelatnosti 
Prilog 5. Troškovnik 
Prilog 6. Situacioni prikaz kompleksa zgrada Gliptoteke HAZU 
 
 
 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu 
HRVATSKA AKADEMIJA 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
8 

 
 

Prilog 1. 
 

P O N U D B E N I  L I S T 
 
 
Naručitelj: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti 10000 Zagreb, Zrinski trg 11 OIB: 61989185242 
 
Predmet nabave:  
Nabava usluga utovara i prijevoza opreme i inventara kompleksa zgrada Gliptoteke, u prostor za 
privremenu pohranu  
 
 
Ponuda zajednice gospodarskih subjekata(zaokružiti):              DA                       NE 
 
Podaci o ponuditelju/članu zajednice gospodarskih subjekata zaduženom za komunikaciju s 
naručiteljem: 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo) 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                  (ime i prezime kontakt osobe) 
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 
 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
Podaci o članu zajednice gospodarskih subjekata (ako je primjnjivo): 
 
___________________________________________________________________________ 
(naziv i sjedište, adresa ponuditelja/člana zajednice ponuditelja zaduženog za komunikaciju s 
naručiteljem) 

 
___________________________________________________________________________ 
OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je 
primjenjivo) 
 
 
___________________________________________________________________________ 
(broj računa)                                                                                                       (ime i prezime kontakt osobe) 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
9 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 
(navesti da li je gospodarski subjekt u sustavu poreza na dodanu vrijednost) 
 
___________________________________________________________________________ 
(adresa za dostavu pošte)                                                                                   (adresa e-pošte) 
 
___________________________________________________________________________ 
broj telefona)                                                                                                      (broj telefaksa) 
 
 
CIJENA PONUDE bez PDV-a: ____________________________________________________  kn 

 
IZNOS PDV-a: ________________________________________________________________ kn 

(ne ispunjava se ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a) 
 

CIJENA PONUDE s PDV-om: _____________________________________________________ kn 
(ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a upisuje se cijena ponude bez 

PDV-a) 
 
ROK VALJANOSTI PONUDE: 30 dana od roka za dostavu ponuda. 
 
 
U__________________,   __________2022. 
                 (mjesto)                  (datum) 
 
 

 

 __________________________________________________ 
(potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog subjekta) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
10 

 
 

Prilog 2.  
 
 
Temeljem članka 251. stavka 1. točka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016), te članka 20. stavka 12. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 
postupcima javne nabave (Narodne novine broj 65/2017, 75/2020) kao ovlaštena osoba za 
zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O NEKAŽNJAVANJU 
 
 
 
kojom ja ________________________________ iz _________________________________ 

     (ime i prezime)                                    (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta _______________________________________ 
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 251. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem za sebe, za gore navedeni gospodarski subjekt te i svaku osobu koja je član, upravnog, 
upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog 
gospodarskog subjekta da nismo pravomoćnom presudom osuđeni za: 
Izjavljujem da ja ni gore navedeni gospodarski subjekt nismo pravomoćnom presudom osuđeni za: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju: 

– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

b) korupciju, na temelju:  
– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 
(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje 
mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita 
za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona  

– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 
obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 
(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)  

c) prijevaru, na temelju:  
– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 

poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona  



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
11 

 
 

– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju  
- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 
zakona  

– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 
obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 
i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona  

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju  
– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona  
– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)  

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju  
– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona  
– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.) 

 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. __________________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje gospodarskog 

subjekta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
12 

 
 

Prilog 3.  
 
 
 
Temeljem članka 252 stavka 1. i članka 265. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 
120/2016), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 

 
 
 
 

IZJAVU O NEPOSTOJANJU POREZNOG DUGA 
 
 
 
 

kojom ja ________________________________iz_________________________________ 
(ime i prezime)          (adresa stanovanja) 

 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta __________izdane od_________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da je gospodarski subjekt ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje te da nema dugovanja po osnovi javnih davanja o kojima 
službenu evidenciju vodi Porezna uprava.  
 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 
 

M.P. ________________________________ 
 (potpis ovlaštene osobe za zastupanje 

gospodarskog subjekta ) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
13 

 
 

Prilog 4.  
 
 
 
Temeljem članka 257. stavka 1. i članka 266. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne 
novine, br. 120/2016), kao ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta dajem sljedeću: 
 
 
 

IZJAVU O REGISTRACIJI ZA OBAVLJANJE  
PROFESIONALNE DJELATNOSTI  

 
 
 
 

 
kojom ja ________________________________iz_________________________________ 

(ime i prezime)     (adresa stanovanja) 
 
vrsta i broj identifikacijskog dokumenta  
izdane od___________________________________________.  
 
kao osoba iz članka 252. stavka 1. točke 1. Zakona o javnoj nabavi za sebe i za gospodarski subjekt: 
 
___________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
Izjavljujem da gospodarski subjekt kojeg zastupam ima sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 
što dokazuje izvadak iz sudskog registra koji možemo na zahtjev predočiti  naručitelju. 
 
 
 
 
U__________________, __________________ 2022. 
                 (mjesto)                     (datum) 
 
 
 
 

M.P. ________________________________ 
 
 

(potpis ovlaštene osobe za zastupanje 
gospodarskog subjekta ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trg Nikole Šubića Zrinskog 11, HR-10000 Zagreb - www.hazu.hr - telefon: +385 1 4895 111 - 

telefaks: +385 1 4819 979 - e-adresa: kabpred@hazu.hr 
14 

 
 

Prilog 5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TROŠKOVNIK 
 

Dokument .xls format 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


